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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS 
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019 

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA. TABASCO. 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimestre 

APROBAOO 
PRESUPUESTO 

DESGRIPCION INICIAL 
MODIFICADO Al 30 

DE SEPTIEMBRE 

TOTAL 335,565,363.91 315,050,431.31 

PRESIDENCIA 17,482,394.74 20,323,931.32 

ASISTENCIA SOCIAL Y ATENCION A GRUPOS 3,156,000.00 3,208,500.00 
VULNERABLES 

ADOUISICION DE BIENES MUEBLES 0.00 3:020.965.00 

POUTICAY GOBIERNO 14,326.394.74 14,Q94,46p.32 

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 13,306,913.76 9,695,632.63 

REGISTRO E IDENTIFICACION DE POBLACION 1 ,624,011.82 1,580,121.72 

SERVICIOS A RASTROS 869,260.12 851.439.27 

APOYO Y FOMENTO A LA CULTURA Y LAS 1 ,662,175.34 961,845.58 

ARTES 

AOQUISICION DE BIENES MUEBLES 0.00 0.00 

ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 0.00 147,068.45 

PLANEACION DEL DESARROLLO URBANO Y 1 ,800,000.00 1 ,000,000.00 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

POLITICA Y GOBIERNO 7,351.466.48 5, 155,157.63 

DIRECCIÓN DE F"INANZAS 23,970,654.43 19,044,742.09 

ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 0.00 21.047.00 

MODERNIZACION E INNOVACION 13,500.00 196,348.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

ADMINISTRAC!ON FINANCIERA 23,957,154.43 18,827,34 7.09 

DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 74,586,696.66 9,736,460;79 

ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 0.00 10,899.00 

MOOERNIZACION E INNOVACION 0.00 27,433.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 
AOMINISTRACION PROGRAMATICA Y 74,586,696.66 9,698,128.79 

PRESUPUESTARIA 

CONTRALORIA MUNICIPAL 5,309,896.60 3,746,497.11 

ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 0.00 247,700.00 

MODERNIZACION E INNOVACION 7,000.00 12,000.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

EVALUACION Y CONTROL 5,302,896.60 3,486, 797,1 1 

7,762,603.20 9,060,164.40 

547,605.00 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

GASTO GASTO CAPITAL 
CORRIENTE 

241,826,223.85 73,224,207.46 

17,302,966.32 3,020,965.00 

3,208.500.00 0.00 

0.00 3,020,965.00 

14,094,466.32 0.00 

9,695,632.63 0.00 

1,580,121.72 0.00 

851,439.27 0.00 

961,845 56 0.00 

0.00 0.00 

147,068.45 0.00 

1,000,000.00 0.00 

5, 155, '157 .63 0.00 

16,827,347.09 217,395.00 

0.00 21,047.00 

0.00 196.348.00 

18,827,347.09 0.00 

9,698,128.79 38,332.00 

0.00 10,899.00 

0.00 27,433.00 

9,698,1 28.79 0.00 

3,486, 797.11 259,700.00 

0.00 247.700.00 

0.00 12,000.00 

3,486, 797.11 0.00 

8,749,643.40 310,521.0.0 

1,634,204.94 0.00 
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS 
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019 

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, TABASCO. 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimestre 

APROBADO 
PRESUPUESTO 

DESCRIPCION MODIFICADO Al. 30 
INICIAL DE SEPTIEMBRE 

DESAf~ROLLO PECUARIO 304.869.16 291.340.00 

DESARROLLO PESQUERO 301,649.74 312,749.74 

DESARROLLO fORESTAL 134,672.83 135,412.83 

ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 13,000.00 301,302.00 

MODERNIZACION E INNOVACION 0.00 9.219.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 6,460.806.47 6,375.935.89 

DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y 12,648,501.81 12,536,205.59 
TURISMO 
APOYO TURISTICO 9,664,877.35 9,530,098.28 

MODERNIZACIO N F. INNOVACION 0.00 19,511.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 2,983,624.46 2,986,596.31 

DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO 55,095,444.02 101,627,162.31 
TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES 
MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA A VIALIDADES Y 4,113,955.12 4.768.220.66 
ESPACIOS PUBLICOS 

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 9,112,176.73 16,103.870.99 

SERVICIOS A PANTEONES 75.899.43 75,899.43 

APOYO A LA VIVIENDA 12.698.704.00 4.221.327.89 

INFRAESTRUCTURA PARA AGUA POTABLE 3,943,126.65 1,641.499.17 

DRENAJE Y ALCANTARILLADO 1.979.293 . .70 16,123,043.16 

ELECTRIFICACION 3.650,507.36 3,841.827.05 

URBANIZACION 0.00 22.621 '731 .59 

CARRETERAS 3.920,000.00 0.00 

EDIFICIOS PUBUCOS 0.00 3,200,308.58 

INFRAESTRUCTURA PARA LA VIVIENDA 0.00 10,159,874.64 

ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 0.00 14.1,169.00 

INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION 2.005,717.90 2 ,097,063.98 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 0.00 3.843,976.19 

INFRAESTRUCTURA RECREATIVA 3,630.124.64 3,661,478.62 

MODERNIZACION E INNOVACION 0.00 10.422.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 9.965.938.49 9,1 15,449.36 

22,691,598.72 22,238,583.20 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

GASTO GASTO CAPITAL 
CORRIENTE 

291.340.00 0.00 

312,749.74 0.00 

135,412.83 0.00 

0.00 301.302.00 

0.00 9.219.00 

6,375.935.89 0.00 

12,516,694.59 19,511.00 

9;530,098.28 0.00 

0.00 19,511.00 

2.986.596.31 0.00 

34,284,768.33 67,342,393.98 

4,768,220.66 0.00 

16,103.870.99 0.00 

75,899.43 0.00 

4.221 ,327.89 0.00 

0.00 1,641.499. H 

0.00 16,123,043.16 

0.00 3,841.827.05 

0.00 22,621,731.59 

0.00 0.00 

0.00 3,200,308.58 

0.00 10.159.874.64 

0.00 141.169.00 

0.00 2,097,063.98 

0.00 3,843,976.19 

0.00 3,661,478.62 

0.00 10.422.00 

9.115.449.36 0.00 

21,919,758.74 318,824.46 



30 DE OCTUBRE DE 2019 PERIODICO OFICIAL 4 

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS 
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019 

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA. TABASCO. 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimestre 

CLAVE ~~ 

1 - u;:ilo"Ao -.---PRocfR.ÁMA APROBADO PRESUPUESTO 

RESPONSABLE rRESUPUESTARI1 DESCRIPCION MODIFICADO AL 30 
1 

1 

INICIAL DE SEP'liEMBRE 

F029 APOYO Y FOMEN fO A LA EDUCACION 4 ,014,642.50 3.270,348.04 

F030 APOYO Y FOMENTO A LA CULTURA Y LAS 14,827,856.33 "14,875, 116.24 
ARTES 

F031 APOYO Y FOMENTO AL DEPORTE Y 3,796,707.94 3.774,294.46 
RECREACION 

K024 ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 30,749.28 298,918.46 

KO:lS MODERNIZACION E INNOVACION 21,642.67 19,906.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

10 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 16,396,609.75 15,396,803.53 

1<006 INFRAESTRUCTURA PA RA LA SALUD 0.00 0.00 

K024 ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 412.000.00 501,143.00 

K038 MODERNIZACION E INNOVACION 0.00 9,695.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 15;984,609.75 14,887,965.53 

11 DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA 23,588,907.22 25,779,987.35 

E046 SAL V AGUARDA DE LA INTEGRIDAD FlSICA Y 23,588,907 .22 25,277.776.35 
PATRIMONIAL DE LOS HABITANTES 

K024 ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 0.00 12,211.00 

K028 INFRAESTRUCTURA PARA LA SEGURIDAD 0.00 490,000.00 
PUBLICA 

K038 MODERNIZACION E INNOVACION 0.00 0.00 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

12 DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 4,632,286.62 4,682,245.69 

E019 V IGILANC IA DE TRANSITO 4,632,286.82 4,682,245.69 

13 DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURIDICOS 1,768,773.77 5,076,091. 70 

K038 MODERNIZACION E INNOVACION 10,821.35 20.637.35 
TECNOLOGICA Y ADM INISTRATIVAS 

M001 ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 1,7 4 7,952.42 5.,055,454.35 

14 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 2,296,945.11 2,857,761 .21 

F001 DESARROLLO AGR!COLA 0.00 203,215.00 

F015 APOYO A LA VIVIENDA 55.248.48 292.864.76 

FOn 960.731.24 1 .111,245.96 

K038 

M001 

GASTO 
CORRIENTE 

GASTO CAPITAL 

3,270, 348.04 0.00 

14,875,116.24 0.00 

3.774.294.46 0.00 

0.00 298,!)1 8.46 

0 .00 19,906.00 

14,882,493.53 516,310.00 

0.00 0.00 

0 .00 501, 143.00 

0.00 9,695.00 

14.882,493.53 5.472.00 

25,277,778.35 502,211.00 

25.277,776.35 0.00 

0.00 12,211.00 

0.00 490,000.00 

0.00 0.00 

4,682,245.69 0.00 

4,682.245.69 O.OÓ 

5,055,454.35 20,637.35 

0.00 20.637.35 

5,055,454.35 0.00 

2,842,103.21 15,658.00 

203.215.00 0.00 

292.864.76 0.00 

1.111,245.96 0.00 

0.00 15,658.00 

1 ,234, 777.49 0.00 

/ SINDICO DE HACIENDA 
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CLAVE 

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE EGRESOS 
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019 

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, TABASCO. 

CORRESPONDIENTE AL: 3er. Trimestre 

- UNf(fAD - PROGRAÑI~ 
RESPONSABLE r RESUPUESTARIC 

OESCRIPCION 
APROBADO 

INICIAL 

PRESUPUESTO 
MODIFICADO AL 30 

DE SEPTIEMBRE 

GASTO 
CORRIENTE 

15 

16 

17 

16 

34 

35 

F027 

E040 

ED49 

F021 

K024 

M001 

E029 

K024 

K038 

F027 

F031 

K024 

K030 

K024 

M001 

K03B 

0002 

DIRECCIÓN DE ATENCION A LAS MUJERES 

ASISTENCIA SOCIAL Y ATENCION A GRUPOS 
VULNERABLES 

693,838.42 

693,838.42 

733,845.55 

733.845.55 

733,845.55 

733,845.55 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAl. Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 
RECOLECCION, TRASLADO Y DISPOSICIÓN 
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

33,571,320.82 32,601 '188.44 32,595,895.39 

30.666,621.00 29,780,612.25 29,780,612.25 

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA A VIALIDADES Y 21,219.20 
ESPACIOS PUBLICOS . 

APOYO AL FOMENTO DE LA CULTURA 12,382.00 
AMBIENTAL 

ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 6,380.00 

ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 2,864,718.62 

GOORDINAGION DE PROTEGGION CIVIL 

PROTECCION CIVIL 

AOQUISICION DE BIENES MUEBLES 

MODERNIZACION E INNOVACION 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

4,387,811.80 

4,054.931.80 

320.880.00 

12,000.00 

COORDINACIÓN DEL DIF 13.517,551.92 

ASISTENCIA SOCIAL Y ATENCION A GRUPOS 13.466.652.92 
VULNERABLES 
APOYO Y FOMENTO AL DEPORTE Y 40,899.00 
RECREACION 

ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 

MODERNIZACION E INNOVACION 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

COOROINACION DEL RAMO 33 

AOQUISICION DE BIENES MUEBLES 

ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A 
LA fNFORMACION 
MOOERNIZACION E INNOVACION 
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVAS 

TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS 

10,000.00 

0.00 

1,548,006.02 

0.00 

1,548,006.02 

318,608.32 

6,385.00 

312.223.32 

LOS ALBERTO PASCUAL 
JASSO 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

22.520.52 22.520.52 

11 ,279.99 11,279.99 

5,293.05 0.00 

2,781,482.63 2.781.482.63 

4,421,895.63 4,071,153.63 

4,071,153.63 4.071,153.63 

338,830.00 

11,912.00 

0.00 

0.00 

13,370,148.98 13,303,696.98 

13.269,971.98 13.269.971.98 

33.725 00 

46,739.00 

19,713.00 

33,725.00 

0 .00 

0.00 

1,811,874.80 1,598,564.18 

213.310.62 0.00 

1,598,564.18 1,598.564.18 

307,208.99 301,257.99 

5.951.00 0.00 

30'1,257.99 301.257.99 

GASTO CAPITAL 

0.00 

0.00 

5,293.05 

0.00 

0.00 

0.00 

5,293.05 

0.00 

350,742.00 

0.00 

338.830.00 

11,912.00 

66,452.00 

0.00 

0.00 

46,739.00 

19,713.00 

213,310.62 

213,310.62 

0.00 

5,951.00 

5.951.00 

0.00 
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PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2019 

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA. TABASCO. 

.\f'l"'l"~"eM'o ZOl11. ~t';l!) CORTE Al MES DE :SEPTIEMBRE 
EMI!JANO 

ZAPATA 

RESUMEN POR TIPO DE GASTO 

1 

TIPO DE GASTO j CAPITULO 

! 
DESCRIPCION 

GASTO CORRIENTE 

1000 SERVICIOS PERSONALES 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

3000 SERVICIOS GENERALES 

4000 TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

GASTO DE CAPITAL 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

3000 SERVICIOS GENERALES 

5000 BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 

CARLOS ALBERTO PASCUAL 
JASSO 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

TOTAL POR 
CAPITULO 

136,339,037.76 

34,677.394.21 

35,803,446.90 

17,354,597.35 

6,318,123.63 

11,333,624.00 

847,606.69 

130.000.00 

5.833.404.48 

66,412,996.29 

TOTAL POR TIPO PRESUPUESTO 
DE GASTO ~OTAL (PESOS) 
(PESOS) 

315,050,431.31 

241 ,826,223.86 

73,224,207.46 
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Clave 
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Fuonlc de Financiamiento 

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2019 

MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, TABASCO. 

CORRESPONDIENTE Al: 3er. Trimestre 

RESUMEN POR FUE"!TE DE FINANCIAMIENTO 

1 '"""~'o Comprometido 
Presupuesto Modificado al al 30 de 

Aprobado 30 de Septiembre 
Septiembre 2019 

Devengado al 
30 de 

Septiembre 
2019 

TOTAL 335,565,363.91 315,050,431.31 278,941,761.37 190,019,265.09 

02 CONVENIOS 2,091,354.10 2,1 '17,380.37 1,527,230.58 956,666.40 

04 RAM004 GOBERNACION 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

09 RAMO 09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 11.233.807_47 13,227,006.87 10,221,154.66 8,646, 760.00 

23 RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 31 ,047.034.17 1,945,034.17 1,355,914.52 U55.914.52 

33 RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA 
i'.NTIOI\OES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

46.715.373.52 66,908.202.45 62,083,231.90 31,617,8G6.79 

r,o PARTICIPACIONES 216,4 77,444 .73 212,852,457.73 189,158,146.74 '134,350,960,26 

66 !NGRESOS DE GESTIÓN 18,000,349.92 18,000,349.92 14,596,072.77 13,088,897.10 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

Formato PT.J 

Ejercido al 30 Pagado al JO de 
de Septiembr& Septiembre 

2019 2019 

190,019,265.09 187 '761 ,283.59 

950,866.40 935,525.96 

0.00 0.00 

8,648.760.00 6,648, 760.00 

1,355,914.52 1,355,914.52 

31 ,617.866.79 31,367.573.74 

134,350,960.28 132.364,612.25 

13,088,897.10 13,088,697.10 



TABASCO 

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Secretaría de Administración e 
Innovación Gubernamental, bajo la Coordinación de la Secretaría de Gobierno. 

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obligatorias por el hecho 
de ser publicadas en este periódico. 

Para cualquier aclaración acerca de los documentos publicados en el mismo, 
favor de dirigirse al inmueble ubicado en la calle Nicolás Bravo Esq. José N. Rovirosa 
# 359, 1er. piso zona Centro o a los teléfonos 131-37-32, 312-72-78 de Villahermosa, 
Tabasco. 

Cadena Original: |00001000000403698529|

Firma Electrónica: caoMjNSQMRPIb9apm2GGp9SEq2mQ9BYUwIwYJqnmov/0wiw+H8Pumo14OAvL3exyQtde2F
of07XR84ELWlfTF1QVW9iu4Twi3TQxCNIy2izpFyHy49fi8Km3k5BrzES3cJSZlxZQgA0BHrswxOSygfLGA5kaOERg
8stcp6YjfcbtHefZ2JjlMnR+KfNRiT7cHlzIpARrDlKHQAknPYdMVdaZta9RSQA/W4/UcWAmDoX7WDI6jZsYKCMvE9
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